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اخبار

مخالفت آیت الله سیستانی با منحل کردن 
»الحشدالشعبی«

روزنامه لبنانی الاخبار گزارش داد که برخی طرف ها خواستار منحل 
کردن الحشدالشعبی عراق از سوی آیت الله سیستانی با صدور فتوایی 
شدند اما این مرجع عالیقدر شیعیان در نجف اشرف با این امر 

مخالفت کرده است.
روزنامه الاخبار به نقل از یک منبع عراقی بدون ذکر نام نوشت: 
دولت عراق چندین بار از سوی طرف های بین المللی و منطقه ای 
درخواست هایی مبنی بر انحال الحشدالشعبی و تحویل ساح 

گروه های مقاومت به دولت دریافت کرده است.
یک منبع عراقی دوم نیز در گفت وگو با الاخبار با اشاره به دو سفر 
محمد الحسان نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور عراق به 
نجف اشرف برای دیدار با آیت الله سیستانی گفت: هدف محمد 
الحسان نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور عراق از دیدار دوم 
با آیت الله سیستانی در نجف اشرف درخواست صدور فتوا از سوی وی 
مبنی بر تفکیک و انحال الحشدالشعبی یا ادغام آن با وزارتخانه های 
امنیتی دیگر بود، زیرا این سازمان با فتوای آیت الله سیستانی تشکیل 
شده است اما مرجع عالیقدر شیعیان در نجف اشرف حاضر به استقبال 

از نماینده دبیرکل سازمان ملل نشد. 

 بیانیه نیروهای مسلح یمن 
درباره سقوط جنگنده اف ۱۸ امریکایی

ساعاتی پس از سقوط جنگنده اف 18 ارتش امریکا بر فراز آب های 
یمن، نیروهای مسلح یمن بیانیه ای درباره عملیات موشکی-پهپادی 
علیه ائتاف متجاوز امریکایی-انگلیسی صادر کردند. در این بیانیه 
آمده است: نیروهای مسلح موفق شدند که همزمان با شروع حمله 
تهاجمی عصر دیروز به کشورمان، ناو هواپیمابر یو اس اس هری اس 

ترومن و تعدادی از ناوشکن های آن را هدف قرار دهند.
در ادامه این بیانیه تصریح شد که این عملیات که با 8 فروند موشک 
کروز و 17 فروند پهپاد انجام شد، تحقق چهار هدف را در پی داشت: 
نخست، سرنگونی یک فروند هواپیمای اف 18 در حالی که ناوشکن ها 
قصد مقابله با موشک های یمنی را داشتند. دوم، اکثر هواپیماهای 
جنگی دشمن حریم هوایی یمن را به مقصد آب های بین المللی در 
دریای سرخ ترک کردند تا از ناو هواپیمابر مذکور دفاع کنند. سوم، 
شکست حمله خصمانه به خاک یمن و چهارم: عقب نشینی ناو 
هواپیمابر یو اس اس هری اس ترومن پس از هدف قرار گرفتن از محل 

قبلی خود به سمت شمال دریای سرخ.
نیروهای مسلح یمن با تأیید موفقیت خود در خنثی کردن تجاوزات 
امریکایی-انگلیسی، بر آمادگی خود برای مقابله با هرگونه حماقت 

ائتاف متجاوز در آینده تأکید می کنند.
روز گذشته فرماندهی مرکزی نیروهای امریکایی در منطقه از سقوط 
یک جنگنده اف 18 این کشور بر فراز آب های دریای سرخ در سواحل 

یمن خبر داد.
بیانیه ارتش امریکا مدعی شده که این حادثه در نتیجه »شلیک اشتباه 
نیروهای خودی« صورت گرفت، این در حالی است که احتمال هدف 

قرار گرفتن این جنگنده از سوی نیروهای یمنی نیز مطرح است.
این بیانیه از زخمی شدن یکی از خلبانان این جنگنده در این حادثه 

خبر داد.

 ترامپ تهدید کرد 
امریکا کانال پاناما را پس خواهد گرفت

دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب امریکا، با »مضحک« خواندن 
تعرفه های کانال پاناما هشدار داد، ایالات متحده اجازه نخواهد داد این 

کانال »به دست نااهان« بیفتد.
به گزارش دویچه وله، دولت امریکا در سال 1۹۹۹، کنترل کامل کانال 
را پس از دوره ای از مدیریت مشترک به پاناما واگذار کرد. اکنون اما 
دونالد ترامپ، تعرفه های فعلی این کانال را »بیش از حد بالا« خوانده 

و خواستار بازنگری در شرایط کنونی آن شده است. 
او در عین حال تهدید کرد امریکا ممکن است این کانال را از پاناما 

پس بگیرد.
ترامپ در این باره در شبکه اجتماعی خود نوشت: »کانال پاناما نه 
برای بهره برداری دیگران، بلکه به عنوان نمادی از همکاری میان ما و 
پاناما به کشور پاناما واگذار شد. اگر اصول اخاقی و قانونی این اقدام 
سخاوتمندانه رعایت نشود، ما خواستار بازپس گیری کامل و بدون قید 

و شرط کانال پاناما خواهیم شد.«
  

گانتس: نتانیاهو مذاکرات توافق تبادل اسرا را 
خراب می کند

وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی تأکید کرد، نتانیاهو به خاطر 
ماحظات سیاسی خود، مذاکرات توافق تبادل اسرا میان اسرائیل و 

جنبش حماس را خراب می کند.
بنی گانتس، رهبر حزب اردوگاه اصلی و عضو شورای جنگ منحل شده 
رژیم صهیونیستی گفت: ما در روزهای حساسی هستیم، نتانیاهو 

مذاکرات تبادل اسرا را خراب می کند.
گانتس خطاب به »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم گفت: شما 
هیچ حقی ندارید که روند بازگرداندن افراد محبوس را برای ماحظات 
سیاسی تضعیف کنید. پیش تر منابع عبری زبان به نقل از مسئولان 
صهیونیستی گزارش کردند مذاکرات تبادل اسرا پیشرفت هایی داشته 

است و می توان نسبت به دستیابی به توافق خوش بین بود.
حماس، جهاد اسامی و جبهه مردمی برای آزادی فلسطین نیز بعد از 
نشستی در قاهره تأکید کردند اگر رژیم صهیونیستی شروط جدیدی را 
مطرح نکند، رسیدن به یک توافق با رژیم صهیونیستی درباره آتش بس 

در نوار غزه بیش از هر زمان دیگری نزدیک تر شده است.
 

 اعتراضات در ادلب و حلب سوریه 
علیه تحریرالشام

شهر ادلب روز گذشته شاهد برگزاری تظاهرات اعتراضی علیه هیأت 
تحریرالشام بود. در حلب نیز معترضان، آزادی افراد بازداشت شده را 

خواستار شدند. 
پس از آنکه نیروهای وابسته به هیأت تحریرالشام 1۰ زن را در شهر 
ادلب بازداشت کردند، بار دیگر تظاهرات اعتراض آمیزی علیه احمد 
ع معروف به ابومحمد الجولانی، فرمانده این گروه آغاز شد.  الشر
کاربران شبکه های اجتماعی تصاویری از چند فرد مسلح در این شهر 
را به اشتراک گذاشتند که در حال تهدید الجولانی در صورت آزاد نکردن 

زنان بازداشت شده به دست نیروهایش بودند.
به گزارش سایت شبکه خبری المیادین، همزمان در میدان سعدالله 
الجابری شهر حلب نیز تظاهرات مشابهی برپا شد و معترضان آزادی افراد 

بازداشت شده از زندان های تحریرالشام در ادلب را خواستار شدند.
شرکت کنندگان در این تظاهرات در حالی که عکس های افراد بازداشت 

شده را در دست داشتند، شعارهایی علیه الجولانی سر دادند.

وزیر خارجه ترکیه روز یکشنبه برای 
دیدار با مسئولان دولت موقت سوریه 
وارد دمشق شد و با ابو محمد الجولانی 
دیدار کرد. »هاکان فیدان« وزیر خارجه 
ترکیه همراه هیأتی عالی رتبه برای دیدار 
با مسئولان دولت موقت سوریه، با 
خودروهای حامل پرچم این کشور از 
مرز میان دو کشور عبور و به سمت 
دمشق پایتخت سوریه حرکت کرد. 
فیدان را نوح یلماز معاون وزیر خارجه، 
برهان کوراوغلو کاردار پیشین ترکیه که 
اخیراً به سفارت بازگشایی شده ترکیه 
در دمشق منصوب شده و در سوی 
ع را اسعد حسن  مقابل، احمد الشر
الشیبانی که به عنوان وزیر خارجه 
جدید سوریه آغاز به کار کرده است، 

همراهی کردند.
پیشتر »برهان کوراوغلو« کاردار وقت 
سفارت ترکیه در دمشق در مصاحبه ای 
گفته بود: »پس از هاکان فیدان، 
اردوغان  کشورمان،  خارجه  وزیر 
رئیس جمهوری ما هم در حال بررسی 
آمدن به دمشق است.« رئیس جمهوری 
ترکیه نیز قبل از این سفر گفته بود که 
سفر هاکان فیدان به دمشق با تمرکز 
روی روابط در حال توسعه بین دو 
کشور خواهد بود. اردوغان گفته بود: 
»امیدوارم وزیر خارجه کشورمان بزودی 
به آنجا برود. آنها روی ساختار جدید با 

هم کار خواهند کرد.«

 ترکیه به دنبال فرصت های 
سوریه جدید

ترکیه و سوریه بعد از فروپاشی دولت 
اسد شروع به برقراری مجدد روابط 
دیپلماتیک کرده اند. در همین رابطه 
سفر اخیر »ابراهیم کالین« رئیس 
اطاعات ترکیه به دمشق، توجهات را به 
سفر احتمالی اردوغان جلب کرده است.
ترکیه در فضای جدید سوریه به دنبال 
جاپایی برای نفوذ در این کشور جنگ زده 
است. آنکارا همچنین قباً روابط خوبی 
با معارضان سوری داشت و آنها اخیراً به 
نبرد با پ ک ک در دو شهر شمالی سوریه 

پرداخته اند.

آلپر کوشکان دیپلمات بازنشسته ترکیه 
اخیراً در اندیشکده کارنگی نوشت: ترکیه 
پس از سقوط بشار اسد خود را در اوج 
پیروزی می بیند و تاش می کند تا از این 
لحظه بهره برداری کند. رئیس اطاعات 
ترکیه، ابراهیم کالین، بافاصله پس 
از سقوط دولت سوریه به دمشق سفر 
کرد و در این سفر ابومحمد الجولانی، 
رهبر هیأت تحریرالشام، او را همراهی 
می کرد. این سفری بود که ترکیه ظاهراً 
با متحدان غربی خود هماهنگ کرده 
و از آن به عنوان فرصتی برای انتقال 
انتظارات این کشور و همچنین انتظارات 
غرب با رهبری جدید سوریه استفاده 

. کرد
آنکارا به آینده خود در این کشور 
خوشبین است. ترکیه این فرصت 
تاریخی را برای پیشبرد منافع خود و 
کسب برتری و تسلط در منطقه  می بیند 
و برای این منظور در تاش است تا 
موقعیت خود را در سوریه تثبیت کند. 
پیش از این، به نوشته این مقام سابق 
ترک در کارنگی، وقایع اخیر فهرست 
آرزوهای ترکیه درمورد سوریه تنها سه 
عنصر اصلی داشت: برای ترکیه اول از 
همه از بین بردن تهدید فرامرزی ناشی 
از نیروهای دموکراتیک سوریه که مورد 
حمایت امریکا هستند و عمدتاً از حزب 
کارگران کردستان یا همان پ.ک.ک 
تشکیل شده اند، اهمیت داشت. مسأله 
دوم ایجاد شرایط برای بازگشت بیش از 
سه میلیون پناهنده ثبت شده سوری 
بوده که در حال حاضر در ترکیه زندگی 

می کنند.

دیدار ولید جنبلاط با الجولانی
ع همچنین روز گذشته  احمد الشر
ولید  داشت.  نیز  دیگری  میهمان 
ب  حز بق  سا ئیس  ر  ، ط جنبا
سوسیالیست ترقی خواه، در کاخ الشعب 

با الجولانی دیدار کرد.
سیاستمداران  از  که  جنباط  ولید 
تأثیر گذار لبنان است و از متحدان مهم 
دروزی های لبنان به شمار می رود، در 
ع، فرمانده هیأت  دیدار با احمد الشر
تحریرالشام گفت: راه طولانی است و 
من و شما از توسعه طلبی اسرائیل رنج 
می بریم. یادداشتی به نام »نشست 
دموکراتیک« درباره روابط لبنان و سوریه 

ارائه خواهم کرد.
ع در دیدار با جنباط  همچنین الشر
مدعی شد: سوریه پیشتر مایه نگرانی 
و ناراحتی و دخالت منفی در امور لبنان 

. د بو
وی خاطرنشان کرد که »سوریه بعدی در 
عهد جدید با همگان یک فاصله برابر 
خواهد داشت و اصاً مداخله منفی در 
لبنان وجود نخواهد داشت.« الجولانی 
در اظهاراتی اشاره کرد: آزادسازی سوریه 
منطقه را از جنگ جهانی سوم نجات داد 
و حضور شبه نظامیان در سوریه عامل 

نگرانی همه کشورهای منطقه بود.
ع »که کراوات بستن او  احمد الشر
در ماقات های روز گذشته دستمایه 
رسانه ها قرار گرفت« افزود: سوریه وارد 
مرحله جدیدی در ساختن کشور و دور 
شدن از انتقام شده است. سوریه تغییر 
کرده است و ما توانستیم از منطقه 
محافظت کنیم و با همه یک فاصله 

. یم ر ا د
بین المللی  جامعه  کرد:  اضافه  وی 
نتوانست مشکل سوریه را ظرف 1۴ سال 
حل کند و ما به دلیل اطمینان از اینکه 

مردم نمی توانند حقوق خود را جز با 
دست خود بگیرند، راه دیگری را در 

گرفتیم. پیش 
فرمانده هیأت تحریرالشام گفت: لبنان 
یک عمق استراتژیک و پشتیبانی برای 
سوریه است و امیدواریم بتوانیم با آن 
رابطه راهبردی نزدیکی ایجاد کنیم. 
همچنین امیدواریم شکاف فرقه ای در 
لبنان پایان یابد و صاحیت ها جایگزین 

سهم خواهی ها شوند.
وی با اشاره به اینکه لبنان به اقتصاد 
قوی و ثبات سیاسی نیاز دارد و سوریه 
پشتیبان آن خواهد بود، ابراز امیدواری 
کرد خاطره قبلی سوریه از ذهن لبنانی ها 
ع خاطرنشان کرد:  پاک شود. الشر
مؤلفه شیعه بخشی از لبنان است و 
صفحه جدیدی با تمام اقشار و گروه های 
لبنان بدون توجه به مواضع قبلی وجود 

خواهد داشت.
در همین حال شیخ سامی ابی المنی 
از فرقه وحدت دروزی لبنان، در دیدار با 
ع گفت: »من زودتر از موعد  احمد الشر
می گویم که می توانیم یک اجاس 
معنوی از رهبران معنوی دو کشور تشکیل 

دهیم که روحیه اطمینان را تقویت کند.
طبق گزارش روسیا الیوم، هیأت لبنانی 
متشکل از ولید جنباط، وائل ابوفاعور، 
سامی ابی المنی و تیمور جنباط است 
ع دیدار کرد تا درمورد  که با احمد الشر
آینده اوضاع در عرصه سوریه و لبنان و 
روابط دو کشور گفت وگو کند. این سفر 
اولین شخصیت  سیاسی لبنانی است 
ع وارد دمشق  که برای دیدار با الشر
می شود. رسانه ها همچنین گزارش 
دادند که یک هیأت بلندپایه سعودی 
ع وارد کاخ  برای دیدار با احمد الشر

الشعب در دمشق شده است.
پیشتر روزنامه الجمهوریه لبنان گزارش 
داده بود که جنباط در سفر به دمشق 
با الجولانی دیدار و درباره آینده وضعیت 
سوریه، لبنان، منطقه و همچنین روابط 
دو کشور گفت و گو و تبادل نظر خواهد 
کرد. براساس گزارش این روزنامه، 
جنباط در این دیدار، چهارچوب های 
کلی مرتبط با دیدگاهش درباره ساختار 
و مفاهیمی که لازم است لبنان و سوریه 
جدید آنها را عملی کنند، رایزنی خواهد 

. کرد
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تنش ها در خاورمیانه بالاست، که با 
حمله غافلگیرانه حماس به اسرائیل 
در 7 اکتبر 2۰23 آغاز شد که پاسخی 
به چندین دهه اشغال و آزار و اذیت 
اسرائیل بود. از آن زمان، اسرائیل غزه 
را با خاک یکسان کرده، فلسطینی ها 
را در کرانه باختری اشغالی که در آن 
حماس وجود ندارد کشته است؛ همه 
رهبران حزب الله را کشته، این گروه را 
در لبنان تضعیف کرده، مرتباً سوریه را 
بمباران کرده و در داخل ایران ترورهایی 

انجام داده است.
ممکن است برخی هنوز فکر کنند که 
اسرائیل در موقعیت دفاعی قرار دارد، 
اما اینطور نیست. همچنین ممکن است 
ادعا شود که اسرائیل اکنون می تواند 
خود را از اقدامات تهاجمی رها کند، 
اما این کار را نخواهد کرد. همان طور 
که واضح تر از همیشه است، اسرائیل 
قربانی نیست، بلکه منشأ مشکل است 
و اقدامات آن نشان می دهد که همچنان 
مشکل ساز خواهد بود زیرا از حمایت 
بی پایان ایالات متحده و اروپا و همچنین 
سکوت دولت های عربی برخوردار است.

اسرائیل متوقف نمی شود
حماس و حزب الله در موقعیتی نیستند 
که با اسرائیل بجنگند، در حالی که 
سوریه در حال گذر از یک انقاب است. 
به نظر می رسد ایران نیز در حال حاضر 
از درگیری با اسرائیل اجتناب می کند. 
با این حال، اسرائیل همچنان به کشتار 
فلسطینیان، بمباران لبنان ادامه داده 

و اکنون جنوب سوریه را اشغال کرده و 
علیرغم اینکه دولت جدید سوریه اعام 
کرده است که نمی خواهد با اسرائیل 
بجنگد بقایای ساح های دولت بشار 

اسد را نابود می کند.
چه سوری ها برای جنگیدن با اسرائیل 
مردد باشند یا نه، اسرائیل نیازی به 
خودداری از بمباران کشورهای اطراف 
احساس نمی کند. به نظر می رسد 
اسرائیل قصد دارد همسایگان خود را که 
سرزمین  موعودشان را اشغال کرده ، نابود 
کند و ذره ذره به سمت سرزمین های 
آنها حرکت کند، همان طور که در حال 
حاضر در سوریه انجام می دهد. پس از 
اینکه اسرائیل در غزه که تاکنون بیش 
از ۴5۰۰۰ نفر را کشته است، دلیل دیگر 
ممکن است این باشد که اکثریت قابل 
توجهی از اسرائیلی ها به غیر یهودیان 

رحم نمی کنند.
در چنین شرایطی چه انتظاری می توان 
داشت؟ اول از همه، همان طور که در 
بالا ذکر شد، اسرائیل امن تر از قبل 
نیست. با وجود تضعیف حزب الله و 
حماس، اسرائیل اکنون دشمن جدیدی 
دارد: سوریه. به دلیل اشغال جنوب این 
کشور، »سوریه جدید« فعاً از جنگ با 
اسرائیل پرهیز می کند، اما به محض 
التیام زخم های خود، سرزمین های 
اشغالی خود را مطالبه خواهد کرد. 
جنگ ممکن است محتمل نباشد، اما 
اگر سوریه مجبور به جنگ شود، این کار 
را انجام می دهد و عملکرد بهتری نسبت 
به گروه های مسلح خواهد داشت. حتی 

اگر اسرائیل بتواند سوریه را اشغال کند، 
در آنجا باقی نخواهد ماند، زیرا کنترل 
سوریه با مساحت بزرگ آن برای رژیم 
صهیونیستی دشوار است و ارتش سوریه 
خسارات سنگینی به ارتش اسرائیل وارد 

خواهد کرد.
از سوی دیگر، ترکیه هیچ دلیل آشکاری 
برای درگیری با اسرائیل ندارد اما 
سیاست های توسعه طلبانه اسرائیل 
و حمایت احتمالی آن از YPG، یکی از 
شاخه های پ.ک.ک در سوریه، آنکارا را 
نگران کرده است. دولت ترکیه پ  ک 
ک و گروه های وابسته به آن را تهدیدی 
برای خود می بیند. بنابراین، حمایت 
یا غیرمستقیم اسرائیل از  مستقیم 
YPG، چه از طریق امریکا و چه از طریق 
دیگر، آن را به دشمن ترکیه تبدیل 
خواهد کرد. اگر اسرائیل از خط قرمز 
ترکیه چه در سوریه و چه در جاهای 
دیگر عبور کند، احتمالاً ترکیه موضع 

جنگی خواهد گرفت.
با این حال، حمله مستقیم به نیروهای 
ترکیه )به ویژه کشتن سربازان( یا 
مشارکت در مبارزه ترکیه با تروریسم 
با حمایت از سازمان های تروریستی، 
جنگ را اجتناب ناپذیر می کند. اگر 
چنین احتمالاتی قریب الوقوع به نظر 
برسد، دولت ترکیه در جنگ تردید 
نخواهد کرد. در مجموع، اگر اسرائیل، 
سیاستمدارانش را به سمت دست کم 
گرفتن قدرت و نفوذ ترکیه در منطقه 
سوق دهد، جنگ بین دو بازیگر محتمل 

. ست ا

حمایت 
مستقیم یا 

غیرمستقیم 
اسرائیل از 

YPG، چه از 
طریق امریکا 

و چه از طریق 
دیگر، آن را 

به دشمن 
ترکیه تبدیل 
خواهد کرد. 
اگر اسرائیل 
از خط قرمز 
ترکیه چه در 

سوریه و چه در 
جاهای دیگر 

عبور کند، 
احتمالاً ترکیه 
موضع جنگی 
خواهد گرفت
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سقوط دولت سوریه انگار جعبه پاندورا را باز کرده است. پویایی های سیاسی و امنیتی 
از 8 دسامبر در خاورمیانه به کلی دگرگون شده است و متغیرها و مجهولات جدیدی 
در ترتیبات سیاسی-نظامی و موازنه در غرب آسیا ظاهر شده است. مسأله ای که برای 
ناظران بین المللی در آن تردیدی وجود ندارد این است که سوریه جدید همچنان 

پتانسیل خلق غافلگیری را حفظ خواهد کرد. 
در زمین شام، انبوهی از بازیگران منطقه ای و بین المللی ایفای نقش می کنند که کنش 
هریک در شبکه پیچیده ای از منافع و تعارض ها شکل خواهد گرفت. در کوتاه مدت 
و میان مدت اگرچه ترکیه و رجب طیب اردوغان فاتح میدان دمشق لقب خواهند 
گرفت اما آنکارا با درک تجربه 13 ساله اخیر می داند که نباید اعلام پیروزی زودرس 

کند و سرزمین شام می تواند همه چیز را برای ترک ها واژگون سازد. 
یکی از موضوعاتی که در رسانه های ترک زبان مورد توجه قرار گرفته است، تهدیداتی 
است که به واسطه اقدامات اسرائیل در سوریه می تواند، خطر درگیری مستقیم ترکیه و 
اسرائیل را به دنبال داشته باشد. اسرائیل قصد دارد روابط نظامی و راهبردی با کردها 
در شمال شرق سوریه برقرار کند که این امر به معنای محدود کردن نفوذ ترکیه و 

در خطر قرار دادن امنیت ملی آنکاراست.
ح در یک سخنرانی توسط گیدئون ساعر، وزیر خارجه اسرائیل یک ماه پیش  این طر
مورد اشاره قرار گرفت که گفت اسرائیل باید با کردها در سوریه ارتباط بگیرد. ساعر 
گفت: »ما باید به تحولات در این زمینه نگاه و درک کنیم در منطقه ای که همیشه در 
آن اقلیت خواهیم بود، می توانیم با سایر اقلیت ها اتحادهای طبیعی داشته باشیم.«
رجب طیب اردوغان دو ماه قبل گفت که انتظار اتخاذ »تدابیر مؤثر« از سوی ایران 
و روسیه در جهت مقابله با تلاش های رژیم صهیونیستی به منظور کشاندن دامنه 

جنگ به کلیت منطقه را دارد. 
رئیس جمهوری ترکیه در نشست با خبرنگاران در بازگشت از سفر رسمی خود به 
آلبانی و صربستان اظهار کرد: »ضروری است روسیه و ایران تدابیر مؤثرتری برای 
رسیدگی به این وضعیت که بزرگ ترین تهدید ممکن را متوجه تمامیت ارضی سوریه 
ساخته است، اتخاذ کنند.« اردوغان هشدار داد: »اسرائیل نه فقط ثبات در فلسطین 
و لبنان را نشانه گرفته بلکه همچنین به دنبال گسترش دادن ناآرامی ها به دیگر 
مناطق اطراف است.« رئیس جمهوری ترکیه خاطرنشان کرد: »آنها علناً می گویند 

که بعد از لبنان، دمشق را اشغال خواهند کرد. 
اشغال دمشق به این معنی است که سربازان اسرائیلی به مرز ترکیه بیایند.« در 
چنین شرایطی روزنامه »دیلی صباح« چاپ ترکیه در تحلیلی با عنوان»آیا هدف بعدی 
اسرائیل، ترکیه است؟« به احتمال درگیری تل آویو و آنکارا در سوریه پرداخته است 

که متن آن در ادامه آمده است.

 درگیری ترکیه و اسرائیل در سوریه 
اجتناب ناپذیر می شود؟

آنکارا نگران است

گزارش
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